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Mimo konieczności zapewniania obrony przeciwlotniczej przed pociskami i amunicją
krążącą posyłanymi w kierunku Izraela przez jego rywali, kraj ten zamierza dostarczyć
do Niemiec zamówiony przez Berlin system obrony powietrznej. Mowa o systemie
przeciwrakietowym Chec 3 (Strzała 3).

Strzałę 3 zaprojektowano do
zwalczania pocisków balistycznych w
środkowej fazie lotu (poza atmosferą
Ziemi / Zdjęcie: IAI

W zeszłym tygodniu przedstawiciele izraelskiego i niemieckiego rządu oraz przemysłu
spotkali się na dwa dni w siedzibie Israel Aerospace Industries, gdzie rozpoczęli
koordynację wspólnych przygotowań do wstępnego rozmieszczenia sytemu w
Niemczech w 2025. Izraelski Elbit Systems i niemieckie MBDA Deutschland również
wzięły udział w spotkaniu.

Strzała 3, pierwotnie opracowany jako wspólny projekt Izraela i USA, jest najwyższą
warstwą izraelskiego wielowarstwowego systemu obrony powietrznej i ma przede
wszystkim chronić przed pociskami balistycznymi, podczas gdy Proca Dawida działa w
środkowej warstwie, a Iron Dome znajduje się na dolnym piętrze OPL.

- Kiedy zobaczyliśmy, co dzieje się na Ukrainie… przekazaliśmy jasny komunikat, że
nadal jesteśmy oddani niemieckiemu bezpieczeństwu narodowemu… Niemieckie
nastawienie do bezpieczeństwa narodowego zmieniło się, gdy Rosja przyspieszyła
kryzys na Ukrainie, co stworzyło konieczność zmagania się z radykalnie odmiennym
środowiskiem bezpieczeństwa, wpływającym na Niemcy i całą Europę – powiedział
Jeremy Issacharoff, były ambasador Izraela w Niemczech po ustąpieniu ze stanowiska
w 2022.
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Od tego czasu Jerozolima wydaje się wierna tym deklaracjom. 26 września 2023
niemieccy i izraelscy przedstawiciele podpisali list intencyjny w sprawie zakupu Chec 3
za 3,5 mld USD, zaledwie kilka dni przed atakiem Hamasu na Izrael, który radykalnie
zmienił krajobraz bezpieczeństwa na Bliskim Wschodzie.

Od tamtego czasu Izrael jest poddawany ciągłym ostrzałom moździerzowym,
rakietowym i za pomocą amunicji krążącej na większą skalę niż wcześniej. Bojownicy
Hamasu, Hezbollahu w Libanie, Ansar Allah w Jemenie rzucili wyzwanie izraelskiej
obronie powietrznej. Warstwowa architektura izraelskiej OPL w dużej mierze poradziła
sobie też z dwoma atakami bezpośrednio z Iranu. Jerozolima nie zmieniła zdania i
postanowiła zgodnie z planem przekazać Chec 3 Niemcom.

9 listopada 2023 system znany również pod anglojęzyczną nazwą Arrow 3 – po raz
pierwszy w czasie wojny skutecznie przechwycił wrogi pocisk wystrzelony z Jemenu. Na
sfinalizowanie umowy z Berlinem prawdopodobnie nie miało to już żadnego wpływu,
ale już dwa tygodnie po przechwyceniu, jeszcze w listopadzie, kontrakt został
sfinalizowany. Wówczas oszacowano termin dostawy na koniec 2025 (Austria kupi
Chec 3 lub Patrioty, 2023-11-20, Przeciwrakietowa współpraca Niemiec i Izraela, 2023-
10-02).
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